alias Hungáriáé etc. Regis praedecessoris olim videlicet nostri felicis re-

cordationis, confirmationales privilegiales Germanico idiomate conscrip-

tas pargameuo in forma libelli confectas, sigilloque eiusdem duplici, quo

tum ut Eex Hungáriáé utebatur, impedenti communitas, coutinentes in

se alias litteras divi quondam Belae similiter Regis Hungáriáé privile-

giales super confirmatione antiquarum libertatum seu praerogativarum,

certarumque litterarum seu articulorum antiqui Juris Municipalis et

Montanistiei eorundem civitatensium Schemniciensiiim, per olim anteces-

sores et maiores eorundem uuanimi voto et consensu serié infra ubei'ius

declarauda pro commuui eorundem bono, paceque et tranquillitate et tuta

permansione, potissimum ver justitiae unicuique tribuendae et adminis-

trandae, ac malorum praecavendorum, maleficiorum tollendorum abserva-

tione
; minerarum item limitatione, et earundem elaboratione couditorum

deservientium, sub certis módis, cautelis et conditionibus in iisdem litte-

ris privilegialibus fusius denotatarum et expressorum tenoi-is infrascripti

.

Supplicatum itaque exstitit Maiestati Nostrae nominibus et in personis

praefatorum Judicis, Juratorum, ceterorumque universorum civium et

inbabitatorum autelatae Civitatis nostrae Montanae Scliemniciensis liu-

millime, quatenus praedeclaratas litteras pi-aetitulatorum Vladislai et

Belae, divorum quondam Regum Hungáriáé confirmationales privilegiales,

omniaque et singula in iisdem contenta ratas, gratas et accepta habere,

litterisque uostris privilegialibus de verbo ad verbum inscribi et inseri

facientes, approbare roborare et ratificare, ac pro praefatis Judice, Jura-

tis, ceterisque universis civibus et incolis memoratae Civitatis nostrae

Scbemniciensis ipsorumque posteris et successoi'ibus universis innovando

perpetuo valituras gratiose confirmare dignaremur. Quarum qnidem litte-

rarum tenor talis opt :
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Wir Vladislaus stb. (következik II. Ulászló királynak ITilS-ki ok-

mánya, mint fennebb).

Nos itaqne huiusmodi humillima supplicatioue pro parte dieto-

rum Judicis, Juratorum ceterorumque universorum civium, populornm et

totins Communitatis annotatae Civitatis Schemniciensis,Nostrae modo quo

snpra porrecta Maiestati, Eegia benígnitate exaudita clementer et admissa,

praescriptas litteras praefatorum Vladislai et Belae olim, ut praemissum

est, Hungáriáé Regum, praemisso modo confirmatiouales privilegiales non
abrasas, non cancellatas, nec in aliqua sui parte suspectas, sed omni pror-

sas vitio ac suspitione carentes, praesentibus litteris nostris privilegialibns

de verbo ad verbum, .sine diminutione et augmento aliquali insertas et

inscriptas, quoad omnes earundem continentias, clausulas et articulos,

sicnti videlicet iidem elves in huiusmodi privilegiorum ac immunitatum

suarum autiquo usu fuerunt, acceptanius, approbamus, roboramus et rati-

ficamus, ac pro eisdem Judice, Juratis, ceterisque civibus, incolis,populis,ac

tota Communitate toties fatae Civitatis nostrae Schemniciensis,ipsorumque

posteris et successoribus universis innovaudo perpetuo valituras, gratiose

coufirmamus, salvo jure alieuo. Harum nostrarum secreto sigillo nostro,

quo ut Eex Huugarie utimur, impendenti vigore et testimonio litterarum.

Dátum per manus fidelis nostri nobis dilecti Eeverendi Georgii Szelep-

cbényi Episcopi Nitriensis, locique eiusdem Supremi et Perpetui Comitis,

Consiliarii nostri, et per dictum Regnum uostrum Hungáriáé Cancellavii

in arcé nostra Posoniensi die 22. mensis Junii anno Domini 1655. Eegno-

runi nostrorum Hungáriáé et reliquorum 29. Bohemiae ver anno 28.

Reverendissimis ac venerabilibus in Christo patribus, dominó Georgio

Lippay de Zombor Metxopolitanae Strigoniensis , ac Joaune Pusky Colo-

censis et Bachiensis Ecclesiarum canouice unitarum Archiepiscopis
;

praefato Georgio Szelepchényi Nitriensis, Benedicto Kisdy Agriensis,

Petro Petrechicz Zagrabiensis, Sigismundo Zongor Varadiensis, Joanne

Pálfalvaj', ElectoTransjdvanensis, Georgio Széchényi Wesprimiensis, Paulo

Hoffmann Electo Quinque Ecclesiensis, dicto Joanne Pusky Administra-

tore Jauriensis, Mathia Tarnoczy Vaciensis, fratre Petro Gyurgyewicz

ElectoSirmieusis , Thoma Pállf}' Electo Chanadiensis, fratre Mariano

Marnawicz Electo Bosnensis, altero fratre Georgio Bielawicz Electo Tiui-

nieusis, fratre Joanne Caramuel Electo Rosoniensis, Petro Mariani Seg-

uiensis et Modrusiensis, Francisco Tolnay Electo Samandriensis, ac Joanne

Salix Electo Corbaviensis Ecclesiarum Episcopis, Ecclesias Dei feliciter

guberuartibus. Item Spectabilibus et Magnificis Comite Francisco Wesse-

lény de Hadad Perpetuo iu Murány saepefati Regni nostri Hungáriáé

Palatiuo ; Comite Francisco de Nádasd Judice Curiae nostrae Regiae
;

Comite Nicolao a Zrinio anuotatorum Reguorum nostrorum Dalmatiae,

Croatiae et Sclavoniae Bano ; Comite Stephano de Chák Tavernicoi-um,

praedicto Comite Nicolao a Zrinio Agazonum, Comite Georgio Erdödy de

Monyorókerék Cubiculariorum, ComiteNicolao Pálffyab Erdd Janitorum,

Comite Adamo de Batthyán Dapiferorum, Comite Adamo Porgách Perpe-

tuo de Ghymes Pincernarum nostrorum in Hungária Magistris. Oflicio
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Magistri Curiae nostr.ae Regiae vacante
; ac dicto Comitc Nicolne Pállt'y

de praerepetita Erdd Coiuite Posouieusi, ceterisque quani plnriiuis Regiii

iiostvi IlangaiMae Comitatus tenentibus et Honores.

(Eredetié bürlu'u'tyáu, a királynak függ titkos pecsétje alatt, Selineczbá-

iiya város levéltárában
;
— azonkivül ezen privilégium a királyi kön^'v-

beu is találtatik.)

II. A vég;i líörmöczbíínyai bányászatra vonatkozó iK^Iiány

okmány.

1

.

R <i b e r t Károly k i r á 1 y p r i v i 1 e g i u m a K ö r m ü c z b á-

n y a város szám á r a. 1328.

(Eredetié Körmöczbánya város levéltárában. Kiadva Fejérnél, Cod. Dipl.

Hung. VIII. köt. 3. r. 296. 1.)

2. A régibb k ö r m ö c z b á n }' a i a 1 1 á r n á t t á r g y a z ó a d o-

m á n y o z á s i o k m á n 3'. 1385.

Nos Jocliliuns dictnsCarnifex tunc temporisComes etVrburariusCi-

vitatisCbremuicieusis,Nicolaus dictusGriugJudex, Jin-ati et vuiversi cines

de eadem, memorie commendautes vuiuersis qnibus expedit siguifícamns

preseucinm per tenorem : Quod nos sano consilio et matnre deliberacionis

tractatu prehabito, ob predicte Ciuitatis commime bouum, et iiicremen-

tnm Montauorum eiusdem , stollonem hereditarium stollonem Civitatis

nuncnpatnm, alias dudum per nonuullos suos cnlturos omni laboré et cul-

tura peuitus per quam plura tempóra desertum et derelictum, iuchoa-

tnm superius in ciuitate, seque dirigentem ad montaua Regenspurger,

Lapser atque Pachen nominata, vna cum quibusdam alijs moutanis et

fodinis, quarmn vna ad rotam, secunda fodina stollonis Dominarum, ter-

cia ad Neydekk, quarta ad Goldner nuncupantur, cum omnibus earum

pertinencijs libere et absolute dedimus, contulimus et appropriauimus

proiiidis viris Heinczmanno dicto Yseurincel cini de Kuuigsperch, et

Hnuczmanno dicto Tolbay nostro conciui, ac eorum concultoribus, per

eosque, eorum lieredibus beredumque eorum successoribus perpetuo et

hereditario jure irreuocabiliter ac paciíice possidendum, habendum, labo

randum, vendendum et permntaudum, cum singulis et vniuersis iuribus,

vtilitatibus et libertatibus pro stoUone hereditario hic et vbique racioua-

biliter et juridice spectantibus, quarta cum parte dicti stollonis pro obno-

tato Comite accepta et reseruata , velut ceteris cultoribus ad coleudum

Volentes pro uunc et in eum stollonem euundem omni jure et ordine,

quibus vtituv hereditarius stollo, vei vti debebit, quorumlibet contradic,

cione non obstantibus, perpetualiter perfrui et gaudere sibi stolloni ; vbi

autem (et) quamprimum per suos cultores in campum liberum deductus

peruenerit, metallum ibidem mineris aut meatibus iuventum ad vtrumque

latus eis laneos duos i^ro vsu fructuque liberaliter couferentes. Si ver

coucultores praemissi cum praedicto stollone ad montaua submersa vei

deserta perueuerint, aut vbi ipsi cum eiusdem stollonis actu vei acie ip-

sins in montana submersa vei deserta nondum perducta, sed per scissurns,
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rim.is ;iut fracl.uras qimscunquc Lipidum, síixoruia, parietum, vei meatuum

aquam, quam ipsi cultores stoUonis probave poteruut, eduxei'iut vei emi-

seriut, vei ventum iutroduxoriut ; illa quidem montana simpliciter et sine

onmi contradiccione predicti stoUonis cultorum existant propria, jure per-

petuo et heveditario ipsis simpliciter applicata. lUis soluiíimodo moutanis

exceptis, quorum cultura debito et iuste iugiterque ritu montanoi'um exi-

gente tractata fit et tractatur, et quorum cultores se ipsi stolloni ante

suorum montanorum rite laboratorum exsiccacionem vei aeris introduc-

ciouem cum iure stollonico obtulerint sei'uituros
; dum tamen ipse stollo

vtilitatein premissam visus fuerit comportasse. Et vt ipsi coucultores ad

laborem premissi stoUouis siue desidia procurandum forcius animeutur

gaudeantque se auctore Dominó
,
quod in sudore et suarum expensarum

effusione non modicis eorum laboribus seminarunt, propria falcé métere,

ad supprimendam eciam cuiuslibet
,
quod absit, future calumpnie perfi-

diam : iuter omnia precipue statuinius stabilitate perpetua ac jure legit-

timo montanorum dictante, quod nec aliquis Comitum, Vrburariorum

Scansorum, Magistrorum Moncium, presencium et futurorum, fines wlga-

riter »o r t e r« dictos, quos ipsi concultores cum eorum stollone exsicca-

verint vei adepti fuerint, nunquam pouere aut póni facere vei conferre

debeant aut permittant, plagas eciam »sleg« wlgariter vocatas, in ipso

stollone incipere, instaurare, aut ad alia, vei illa montana quecunque di-

rigere concessionarios, qui »1 e li e n h a w e r« dicuntur, iuducere, aut

coucessiones cuipiam hominum locare in premisso stollone vei montanis

pro ipso spectantibus, (ad vtili)tatem dictorum cultorum et ad

minimé teneantur ; sed ipsi cultores premissi stoUonis de plagis, finibus

concessionibus ordinandis
,
pouendis, instaurandis — —